



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Πράξη: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 1ου ΝΗΝΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΣΗΜΑΝΤΡΩΝ  
Έργο: Κατασκευή 1ου Νηπιαγωγείου Σημάντρων  
Αρ. Μελέτης: 12/2023  
Προϋπολογισμός: 1.440.000,00€ (με Φ.Π.Α. 24%)  
Χρηματοδότηση: Πρόγραμμα “Κεντρική Μακεδονία” 2021 - 2027  
CPV: 45214210-5

ΤΕΥΧΗ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2025



Με τη συγχρηματοδότηση  
της Ευρωπαϊκής Ένωσης





ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

A/A	Περιγραφή εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Μον. Μέτρ.	Κωδικός Αναθεώρησης	Τιμή Μονάδος	Ποσότητα	Μερική Δαπάνη (€)	Ολική Δαπάνη (€)
<b>Κατηγορία 1: ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΕΡΓΑ</b>								
<b>Ομάδα 1.1: Χωματοουργικά</b>								
1	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες για την δημιουργία υπογείων κλπ χώρων	ΟΙΚ 20.02	m3	ΥΔΡ 6081.1	4,89	1.700,00	8.313,00	
2	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων με χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη γαιώδη - ημιβραχώδη	ΟΙΚ 20.05.01	m3	ΥΔΡ 6054	6,59	100,00	659,00	
3	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων με χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη βραχώδη, εκτός από γρανιτικά - κροκαλοπαγή, χωρίς χρήση εκρηκτικών	ΟΙΚ 20.05.02	m3	ΥΔΡ 6054	30,09	22,00	661,98	
4	Επίχωση με προϊόντα εκσκαφών, εκβραχισμών ή κατεδαφίσεων	ΟΙΚ 20.10	m3	ΥΔΡ 6065	4,50	100,00	450,00	
5	Εξυγιαντικές στρώσεις με θραυστό υλικό λατομείου	ΟΙΚ 20.20	m3	ΥΔΡ 6065	24,63	500,00	12.315,00	
6	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα	ΟΔΟ Β-51	m	ΟΔΟ 2921	9,60	170,00	1.632,00	
7	Πλήρωση νησίδων με φυτική γη σε αστικές περιοχές, χωρίς την προμήθεια του υλικού	ΠΡΣ Α6	m3	ΠΡΣ 1620	2,60	80,00	208,00	
8	Προμήθεια κηπευτικού χώματος	ΠΡΣ Δ7	m3	ΥΔΡ 6065	8,50	80,00	680,00	
9	Κόστος υποδοχής σε αποδεκτούς χώρους, των αποβλήτων από εκσκαφές, κατασκευές και κατεδαφίσεις (ΑΕΚΚ) δυνάμει της υπ' αριθμ. 11/19-06-2017 Εγκ. του ΥΜΕ	ΟΙΚ 20.41 ΣΧ	tn	ΟΔΟ 1123Α	3,02	3.500,00	10.570,00	<b>35.488,98</b>
<b>Ομάδα 1.2: Σκυροδέματα</b>								
10	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15	ΟΙΚ 32.01.03	m3	ΥΔΡ 6326	84,00	130,00	10.920,00	
11	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΟΙΚ 32.01.04	m3	ΟΔΟ 2532	90,00	73,00	6.570,00	
12	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C25/30	ΟΙΚ 32.01.06	m3	ΟΙΚ 3215	101,00	470,00	47.470,00	
13	Ξυλότυποι συνήθων χυτών κατασκευών	ΟΙΚ 38.03	m2	ΟΙΚ 3816	15,70	1.900,00	29.830,00	
14	Προσαύξηση τιμής ξυλότυπων λόγω ύψους	ΟΙΚ 38.06	m2	ΟΙΚ 3824	7,80	225,00	1.755,00	
15	Καμπύλοι ξυλότυποι απλής καμπυλότητας	ΟΙΚ 38.04	m2	ΟΙΚ 3821	22,50	38,00	855,00	
16	Πρόσθετη τιμή επεξεργασίας σανιδώματος ξυλότυπων	ΟΙΚ 38.10	m2	ΟΙΚ 3841	5,60	210,00	1.176,00	
17	Διαμόρφωση εγκοπών και εσοχών σε επιφάνειες από σκυρόδεμα	ΟΙΚ 38.18	m	ΟΙΚ 3816	2,80	460,00	1.288,00	
18	Πλήρωση διακένων φορέων από οπλισμένο σκυρόδεμα με διογκωμένη πολυστερίνη	ΟΙΚ 32.15	m3	ΟΙΚ 5251	33,50	25,00	837,50	
19	Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος κατηγορίας B500c	ΟΙΚ 38.20.02	kg	ΟΙΚ 3873	1,07	60.000,00	64.200,00	
20	Δομικά πλέγματα B500C (S500s)	ΟΙΚ 38.20.03	kg	ΟΙΚ 3873	1,01	1.800,00	1.818,00	
21	Αποστατήρες σιδηροπλισμού σκυροδεμάτων	ΟΙΚ 38.45	m2	ΟΙΚ 3873	2,20	2.100,00	4.620,00	<b>171.339,50</b>
<b>Ομάδα 1.3: Τοιχοποιίες - Επιχρίσματα</b>								
22	Οπτοπλινθοδομές με διάκενους τυποποιημένους οπτόπλινθους κατακορύφων οπών. Πλινθοδομές πάχους 10cm με δομικά στοιχεία διαστάσεων 25x24x10 cm	ΟΙΚ 46.16.01	m2	ΟΙΚ 4662.1	20,78	200,00	4.156,00	
23	Οπτοπλινθοδομές με διάκενους τυποποιημένους οπτόπλινθους 9x19x24 cm ή και μεγαλύτερων διαστάσεων. Πάχους 1 (μιάς) πλίνθου (μπατικοί τοίχοι)	ΟΙΚ 46.15.02	m2	ΟΙΚ 4662.1	39,00	65,00	2.535,00	
24	Οπτοπλινθοδομές με διάκενους τυποποιημένους οπτόπλινθους κατακορύφων οπών. Πλινθοδομές πάχους 25cm με δομικά στοιχεία διαστάσεων 25x24x25 cm	ΟΙΚ 46.16.02	m2	ΟΙΚ 4662.1	43,82	270,00	11.831,40	
25	Διαζώματα (σενάζ) από ελαφρά οπλισμένο σκυρόδεμα. Γραμμικά διαζώματα (σενάζ) δομικών τοίχων	ΟΙΚ 49.01.01	m	ΥΔΡ 6326	16,80	70,00	1.176,00	
26	Διαζώματα (σενάζ) από ελαφρά οπλισμένο σκυρόδεμα. Γραμμικά διαζώματα (σενάζ) μπατικών τοίχων	ΟΙΚ 49.01.02	m	ΥΔΡ 6326	19,70	180,00	3.546,00	
27	Αγκυρώσεις τοιχοδομών στο φέροντα οργανισμό με γαλβανισμένα ή ανοξείδωτα μεταλλικά στοιχεία	ΟΙΚ 49.10	m	ΟΙΚ 6127	7,30	210,00	1.533,00	
28	Τοιχοδομές με διάτρητους τσιμεντοπλινθούς (κλωστρά) διαστάσεων 25x25x15cm με τσιμεντοκονίαμα των 400kg τσιμέντου	ΟΙΚ 47.01.02 ΣΧ	m2	ΟΙΚ 4662.1	93,00	6,00	558,00	
29	Τυποποιημένα κινητά διαχωριστικά χώρων υγιεινής βιομηχανικής προέλευσης. Πετάσματα συμπαγή από συνθετικές ρητίνες, πάχους 10mm	ΟΙΚ 50.15.01	m2	ΟΙΚ 5251	190,00	7,00	1.330,00	
30	Εσωτερικά επιχρίσματα με έτοιμο σοβά από τσιμεντοκονίαμα σε τρεις στρώσεις με χρήση υαλοπλεγμάτων	ΟΙΚ 71.22 ΣΧ	m2	ΟΙΚ 7122	12,50	1.000,00	12.500,00	
31	Εφαρμογή ινοπλισμένης κόλλας τσιμεντοσιδούς βάσης και έγχρωμου ακρυλικού επιχρίσματος με ενίσχυση σιλικόνης	ΟΙΚ 71.85 ΣΧ	m2	ΟΙΚ 7136	20,00	500,00	10.000,00	<b>49.165,40</b>
<b>Ομάδα 1.4: Κατασκευές ξύλινες ή μεταλλικές</b>								
32	Εσωτερικές θύρες με μεταλλική κάσα και θυρόφυλλο ξύλινο με επένδυση φορμάικας τύπου Θ.01.Θ.01α	ΟΙΚ 54.46.01 ΣΧ1	τεμ	ΟΙΚ 5446.1	365,00	4	1.460,00	
33	Εσωτερικές θύρες με μεταλλική κάσα και θυρόφυλλο ξύλινο με επένδυση φορμάικας τύπου Θ.02	ΟΙΚ 54.46.01 ΣΧ2	τεμ	ΟΙΚ 5446.1	355,00	7	2.485,00	

34	Θύρες μεταλλικές πυρασφάλειας, ανοιγόμενες, δίφυλλες. Θύρες πυρασφάλειας, δίφυλλες, ανοιγόμενες, χωρίς φεγγίτη, κλάσης πυραντίστασης 60 min	ΟΙΚ 62.61.02	m2	ΟΙΚ 6236	335,00	4,00	1.340,00	
35	Θύρες μεταλλικές πυρασφάλειας, ανοιγόμενες, δίφυλλες. Θύρες πυρασφάλειας, δίφυλλες, ανοιγόμενες, με φεγγίτη από πυρίμαχο οπλισμένο κρύσταλλο, κλάσης πυραντίστασης 60 min	ΟΙΚ 62.61.05	m2	ΟΙΚ 6236	420,00	4,00	1.680,00	
36	Μεταλλικές θύρες, τυποποιημένες, βιομηχανικής προέλευσης	ΟΙΚ 62.50	m2	ΟΙΚ 6236	200,00	3,00	600,00	
37	Εσωτερικά διαχωριστικά αλουμινίου	ΟΙΚ 65.01.02 ΣΧ1	m2	ΟΙΚ 6501	213,00	8,00	1.704,00	
38	Κουφώματα αλουμινίου σύμφωνα με τη μελέτη τύπου Α	ΟΙΚ 65.01.02 ΣΧ2	m2	ΟΙΚ 6501	315,00	25,00	7.875,00	
39	Κουφώματα αλουμινίου σύμφωνα με τη μελέτη τύπου Β	ΟΙΚ 65.01.02 ΣΧ3	m2	ΟΙΚ 6501	275,00	40,00	11.000,00	
40	Κουφώματα αλουμινίου σύμφωνα με τη μελέτη τύπου Γ	ΟΙΚ 65.01.02 ΣΧ4	m2	ΟΙΚ 6501	270,00	15,00	4.050,00	
41	Κουφώματα αλουμινίου σύμφωνα με τη μελέτη τύπου Δ	ΟΙΚ 65.01.02 ΣΧ5	m2	ΟΙΚ 6501	340,00	15,00	5.100,00	
42	Κουφώματα αλουμινίου σύμφωνα με τη μελέτη τύπου Ε	ΟΙΚ 65.01.02 ΣΧ6	m2	ΟΙΚ 6501	240,00	1,50	360,00	
43	Κουφώματα αλουμινίου σύμφωνα με τη μελέτη τύπου ΣΤ	ΟΙΚ 65.01.02 ΣΧ7	m2	ΟΙΚ 6501	240,00	10,00	2.400,00	
44	Διπλοί ενεργειακοί, θερμομονωτικοί - ηχομονωτικοί - ανακλαστικοί υαλοπίνακες συνολικού πάχους 30mm, (κρύσταλλο laminated 3mm + 3mm, κενό 16mm, κρύσταλλο laminated 4mm + 4mm)	ΟΙΚ 76.27.03 ΣΧ	m2	ΟΙΚ 7609.2	97,20	85,00	8.262,00	
45	Κατακόρυφο ηλεκτροκίνητο σύστημα αλουμινίου προστασίας με ανοιγοκλεινόμενες περσίδες	ΟΙΚ 78.20 ΣΧ	m2	ΟΙΚ 6204	450,00	2,50	1.125,00	
46	Κρεμάστρες (port-manteau) απλές	ΟΙΚ 56.16	μ.μ.	ΟΙΚ 5616	28,00	22,00	616,00	
47	Πάγκος από άκαυστη φορμάκι	ΟΙΚ 56.21	m2	ΟΙΚ 5613.1	28,00	5,00	140,00	
48	Ερμάρια κουζίνας επί δαπέδου μη τυποποιημένα	ΟΙΚ 56.23	m2	ΟΙΚ 5613.1	225,00	6,00	1.350,00	
49	Ερμάρια κουζίνας κρεμαστά επί τοίχου, μη τυποποιημένα	ΟΙΚ 56.24	m2	ΟΙΚ 5613.1	180,00	2,00	360,00	
50	Ερμάρια μεγάλου ύψους, μη τυποποιημένα	ΟΙΚ 56.25 ΣΧ1	m2	ΟΙΚ 5613.1	155,00	4,00	620,00	
51	Εντοιχισμένες ντουλάπες	ΟΙΚ 54.75	m2	ΟΙΚ 5472.1	112,00	20,00	2.240,00	
52	Ράφια ή χωρίσματα πάχους 18 mm από MDF	ΟΙΚ 56.07	m2	ΟΙΚ 5613.1	45,00	35,00	1.575,00	
53	Βιβλιοθήκες ξύλινες	ΟΙΚ 56.25 ΣΧ2	τεμ	ΟΙΚ 5613.1	634,00	1	634,00	
54	Στέγη ξύλινη για επιστέγαση με κεραμίδια γαλλικά κλπ ή τεχνητές πλάκες. Στέγη ξύλινη ανοίγματος 6,01 έως 12,00 m	ΟΙΚ 52.66.02	m2	ΟΙΚ 5267	61,00	60,00	3.660,00	
55	Σανίδωμα στέγης με σκουρέττα	ΟΙΚ 52.80.01	m2	ΟΙΚ 5281	16,75	60,00	1.005,00	
56	Επενδύσεις στεγών και δαπέδων με συνθετική ξυλεία. Με κόντρα πλακέ θαλάσσης πάχους 20 mm	ΟΙΚ 52.81.01	m2	ΟΙΚ 5281	39,00	20,00	780,00	
57	Κατασκευή υπερθύρων, προβόλων κλπ με σιδηροδοκούς μεμονωμένες, ύψους ή πλευράς 8 - 16 cm	ΟΙΚ 61.01	kg	ΟΙΚ 6101	2,50	130,00	325,00	
58	Μεταλλικός σκελετός ψευδοροφής	ΟΙΚ 61.30	kg	ΟΙΚ 6118	3,10	400,00	1.240,00	
59	Γωνιόκρανα προστασίας κατακορύφων ακμών επιχρισμάτων	ΟΙΚ 61.13	m	ΟΙΚ 6118	2,60	380,00	988,00	
60	Πέργκολα αλουμινίου με επικάλυψη έγχρωμων συμπαγών πολυκαρβονικών φύλλων	ΟΙΚ 65.20.01 ΣΧ	m2	ΟΙΚ 6501	85,20	35,00	2.982,00	
61	Μεταλλική σκάλα πτυσσόμενη δώματος	ΟΙΚ 63.01 ΣΧ	τεμ	ΟΙΚ 6301	1.800,00	1	1.800,00	
62	Ανοξείδωτος χειρολισθήρας Φ50/2 mm	ΟΙΚ 64.29	m	ΟΙΚ 6428	20,00	30,00	600,00	
63	Σιδηρά κιγκλιδώματα πολυσύνθετα βιομηχανικής προέλευσης	ΟΙΚ 61.24 ΣΧ	kg	ΟΙΚ 6104	7,20	3.800,00	27.360,00	
64	Θύρες σιδηρές απλού σχεδίου από ευθύγραμμες ράβδους	ΟΙΚ 62.21	kg	ΟΙΚ 6221	5,00	110,00	550,00	
65	Επένδυση κατακόρυφης ή οριζόντιας επιφάνειας με γαλβανισμένη λαμαρίνα	ΟΙΚ 78.91	m2	ΟΙΚ 7231	29,00	7,00	203,00	98.469,00
<b>Ομάδα 1.5: Επενδύσεις - Επιστρώσεις</b>								
66	Στεγανωτικές επιστρώσεις με τσιμεντοειδή υλικά	ΟΙΚ 79.08	kg	ΟΙΚ 7335	5,60	700,00	3.920,00	
67	Μεμβράνη HDPE με κωνικές ή σφαιρικές προεξοχές (αυγουλιέρα)	ΟΙΚ 79.18	m2	ΟΔΟ 2412	10,10	250,00	2.525,00	
68	Κατασκευή στρώσεων από κυψελωτό κονιόδεμα για την μόνωση δωματίων	ΟΙΚ 35.02	m3	ΥΔΡ 6326	110,00	55,00	6.050,00	
69	Αποστραγγιστικό σύστημα για εκτατικό τύπο δώματος, με κενά φατώματα, αντοχής σε θλίψη > 50kN/m2, πάχους 2,0 cm, με ικανότητα αποθήκευσης νερού τουλάχιστον 3 lt/m2	ΠΡΣ Ε16.7.1	m2	ΟΔΟ 2412	19,70	410,00	8.077,00	
70	Στεγάνωση με εφαρμογή πιστοποιημένου συστήματος διπλής στρώσης ασφαλτικών ελαστομερών μεμβρανών (SBS)	ΟΙΚ 79.11.01 ΣΧ	m2	ΟΔΟ 2412	25,00	500,00	12.500,00	
71	Επικεράμωση με επισμαλτωμένα κεραμίδια μεσογειακού τύπου	ΟΙΚ 72.22.2	m2	ΟΙΚ 4623.1	22,70	60,00	1.362,00	
72	Επίστρωση με διαπνέουσα μεμβράνη από υψηλής πυκνότητας πολυπροπυλένιο	ΟΙΚ 79.10 ΣΧ	m2	ΟΔΟ 2412	8,70	60,00	522,00	
73	Θερμομόνωση δώματος με σύνθετες πλάκες από εξηλασμένη πολυστερίνη πάχους 7cm και επικάλυψη κονιάματος	ΟΙΚ 79.48 ΣΧ1	m2	ΟΙΚ 5251	44,00	380,00	16.720,00	
74	Θερμομόνωση στοιχείων σκυροδέματος με πλάκες από εξηλασμένη πολυστερίνη πάχους 50mm	ΟΙΚ 79.48	m2	ΟΙΚ 5251	12,30	380,00	4.674,00	
75	Θερμομόνωση στοιχείων σκυροδέματος με πλάκες από εξηλασμένη πολυστερίνη πάχους 70mm	ΟΙΚ 79.48 ΣΧ2	m2	ΟΙΚ 5251	17,00	60,00	1.020,00	
76	Σύστημα μόνωσης εξωτερικού κελύφους κτηρίου με διογκωμένη πολυστερίνη EPS 100 πάχους 7cm και 3cm και στρώση από λεπτά, οπλισμένα οργανικά και ανόργανα επιχρίσματα	ΟΙΚ 79.45 ΣΧ1	m2	ΟΙΚ 5251	43,00	470,00	20.210,00	
77	Σύστημα μόνωσης εξωτερικού κελύφους κτηρίου με διογκωμένη πολυστερίνη EPS 100 πάχους 15cm και στρώση από λεπτά, οπλισμένα, οργανικά και ανόργανα επιχρίσματα	ΟΙΚ 79.45 ΣΧ2	m2	ΟΙΚ 5251	58,00	70,00	4.060,00	
78	Σύστημα μόνωσης εξωτερικού κελύφους κτηρίου με διογκωμένη πολυστερίνη EPS 200 πάχους 7cm και διπλή τελική στρώση λεπτού, οπλισμένου επιχρίσματος	ΟΙΚ 79.45 ΣΧ3	m2	ΟΙΚ 5251	56,50	110,00	6.215,00	
79	Φράγματα υδρατμών από συνθετικά υλικά. Με φύλλα πολυαιθυλενίου πάχους 0,40 mm	ΟΙΚ 79.16.01	m2	ΟΔΟ 2412	0,55	770,00	423,50	
80	Διαμόρφωση σκοτίας σχήματος "π", πλάτους 3cm σε εξωτερική θερμομόνωση	ΟΙΚ 38.18 ΣΧ	m	ΟΙΚ 3816	7,50	115,00	862,50	

81	Διακοσμητικές εμφανείς τοιχοποιίες με κεραμικά επισμαλτωμένα κλωστρά διαστάσεων 20x20x7cm	ΟΙΚ 48.50 ΣΧ	m2	ΟΙΚ 7231	240,05	20,00	4.801,00	
82	Επιστρώσεις με χυτό βοτσαλωτό δάπεδο διαφόρων χρωμάτων και μέγεθος βότσαλου	ΟΙΚ 73.59.01 ΣΧ	m2	ΟΙΚ 7359	30,90	300,00	9.270,00	
83	Επιστρώσεις δαπέδων και κατασκευή περιθωρίων δώματος με τσιμεντοκονίαμα μέσου πάχους 5εκ.	ΟΙΚ 73.37.01 ΣΧ	m2	ΟΙΚ 7335	65,00	700,00	45.500,00	
84	Περιθώρια δώματος (λουκία)	ΟΙΚ 73.47	μμ	ΟΙΚ 7347	9,00	100,00	900,00	
85	Κατασκευή αυτοεπιπεδούμενου δαπέδου	ΟΙΚ 73.94 ΣΧ	m2	ΟΙΚ 7373.1	23,00	330,00	7.590,00	
86	Κατασκευή βιομηχανικού δαπέδου με υστερόχυτο σκυρόδεμα ελαχίστου πάχους 8 cm	ΟΙΚ 73.92	m2	ΟΙΚ 7373.1	28,00	25,00	700,00	
87	Επιστρώσεις δαπέδων με linoleum	ΟΙΚ 73.96 ΣΧ	m2	ΟΔΟ 2412	35,00	330,00	11.550,00	
88	Επιστρώσεις δαπέδων με κεραμικά πλακίδια (μπορτούρες) επιστρώσεων από μάρμαρο σκληρό έως εξαιρετικά σκληρό, πάχους 3 cm και οποιουδήποτε πλάτους	ΟΙΚ 73.33.03	m2	ΟΙΚ 7335	36,00	40,00	1.440,00	
89	Επενδύσεις τοίχων με κεραμικά πλακίδια GROUP 1. Επενδύσεις τοίχων με πλακίδια GROUP 1, διαστάσεων 20x20 cm	ΟΙΚ 73.34.01	m2	ΟΙΚ 7335	33,50	140,00	4.690,00	
90	Προφίλ μετάβασης δαπέδων	ΟΙΚ 73.90.02 ΣΧ	m	ΟΙΚ 7393	9,20	5,00	46,00	
91	Κατώφλια και περιζώματα (μπορτούρες) επιστρώσεων από μάρμαρο σκληρό έως εξαιρετικά σκληρό, πάχους 3 cm και οποιουδήποτε πλάτους	ΟΙΚ 75.01.04 ΣΧ	m2	ΟΙΚ 7373.1	106,00	30,00	3.180,00	
92	Ποιές παραθύρων από σκληρό / εξαιρετικά σκληρό μάρμαρο 2 cm	ΟΙΚ 75.31.02	m2	ΟΙΚ 7373.1	84,00	20,00	1.680,00	
93	Ψευδοροφή διακοσμητική, επισκέψιμη, φωτιστική. Ψευδοροφή από πλάκες γυψοσανίδας πάχους 12 έως 13mm, διατήρητες ή με γραμμικές αυλακώσεις, διαστάσεων 600x600 mm	ΟΙΚ 78.30.03	m2	ΟΙΚ 5251	21,40	310,00	6.634,00	
94	Ψευδοροφή ισόπεδη από γυψοσανίδες	ΟΙΚ 78.34	m2	ΟΙΚ 5251	22,50	35,00	787,50	
95	Τσιμεντοσανίδες επίπεδες, πάχους 9 mm	ΟΙΚ 78.10.01	m2	ΟΙΚ 5251	27,00	10,00	270,00	
96	Γυψοσανίδες κοινές, επίπεδες, πάχους 12,5 mm	ΟΙΚ 78.05.01	m2	ΟΙΚ 5251	13,00	15,00	195,00	
97	Υδροχρωματισμοί ασβέστου νέων επιφανειών	ΟΙΚ 77.01	m2	ΟΙΚ 7797	1,70	95,00	161,50	
98	Προετοιμασία επιχρισμένων επιφανειών τοίχων για χρωματισμούς	ΟΙΚ 77.15	m2	ΟΙΚ 7797	1,70	910,00	1.547,00	
99	Σπατουλάρισμα προετοιμασμένων επιφανειών επιχρισμάτων ή σκυροδεμάτων	ΟΙΚ 77.17.01	m2	ΥΔΡ 6326	3,40	850,00	2.890,00	
100	Βαφή εσωτερικών επιφανειών επιχρισμάτων, σκυροδέματος ή γυψοσανίδων με οικολογικό ακρυλικό χρώμα βάσεως νερού	ΟΙΚ 77.102	m2	ΟΙΚ 7797	13,50	850,00	11.475,00	
101	Υπόστρωμα (αστάρι) τσιμεντοχρωμάτων από ακρυλικές ρητίνες βάσεως διαλύτου	ΟΙΚ 77.30	m2	ΟΙΚ 7797	2,25	220,00	495,00	
102	Υδροχρωματισμοί επιφανειών σκυροδέματος ή τσιμεντοκονιάματος με ακρυλικό υδατοδιαλυτό τσιμεντόχρωμα	ΟΙΚ 77.10	m2	ΟΙΚ 7797	3,90	220,00	858,00	
103	Ελαιοχρωματισμοί κοινοί σιδηρών επιφανειών με χρώματα αλκυδικών ή ακρυλικών ρητίνων, βάσεως νερού ή διαλύτου	ΟΙΚ 77.55	m2	ΟΙΚ 7797	6,70	140,00	938,00	
104	Εφαρμογή επί ξύλινων επιφανειών βερνικοχρώματος βάσεως νερού ή διαλύτη ενός ή δύο συστατικών. Βερνικοχρωματισμοί ξύλινων επιφανειών με ελαιόχρωμα αλκυδικής ή τροποποιημένης πολυουρεθανικής ρητίνης, βάσεως νερού ή διαλύτου	ΟΙΚ 77.71.01	m2	ΟΙΚ 7797	10,70	50,00	535,00	207.274,00
<b>Ομάδα 1.6: Λοιπά - Τελειώματα</b>								
105	Μονάδα παιδικής χαράς σπιτάκι του δάσους	ΠΡΣ Β-12.20 ΣΧ1	τεμ	ΟΙΚ 5203	3.200,00	1	3.200,00	
106	Μονάδα παιδικής χαράς βραχάκι	ΠΡΣ Β-12.20 ΣΧ2	τεμ	ΟΙΚ 5203	3.700,00	1	3.700,00	
107	Μονάδα παιδικής χαράς γέφυρα	ΠΡΣ Β-12.20 ΣΧ3	τεμ	ΟΙΚ 5203	2.800,00	1	2.800,00	
108	Μονάδα παιδικής χαράς πάνελ	ΠΡΣ Β-12.3 ΣΧ	τεμ	ΟΙΚ 5203	980,00	2	1.960,00	
109	Χυτό δάπεδο ασφαλείας με άνω στρώση EPDM, πάχους 40mm	ΟΙΚ 73.97 ΣΧ	m2	ΟΔΟ 2412	85,00	425,00	36.125,00	
110	Τεντόπανο πέργκολας	ΟΙΚ 79.11.01 ΣΧ	m2	ΟΔΟ 2412	25,00	42,00	1.050,00	
111	Βρύση αύλειου χώρου	ΠΡΣ Η3.1 ΣΧ	τεμ	ΗΛΜ 5	500,00	2	1.000,00	
112	Παγκάκι με πλάτη από ανακυκλωμένο πλαστικό, μήκους 195cm	ΠΡΣ Β10.8 ΣΧ	τεμ	ΟΙΚ 5203	650,00	6	3.900,00	
113	Κάδος απορριμάτων από ανακυκλωμένο πλαστικό	ΠΡΣ Β11.4 ΣΧ	τεμ	ΟΙΚ 5203	110,00	6	660,00	
114	Ιστός σημαίας πλήρης	ΟΙΚ 61.28 ΣΧ	τεμ	ΟΙΚ 6401	250,00	1	250,00	
115	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 0,40 - 2,00 lt	ΠΡΣ Ε9.3	τεμ	ΠΡΣ 1620	0,80	93	74,40	
116	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 2,00 - 4,00 lt	ΠΡΣ Ε9.4	τεμ	ΠΡΣ 1620	1,10	82	90,20	
117	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 4,50 - 12,00 lt	ΠΡΣ Ε9.5	τεμ	ΠΡΣ 1620	1,30	21	27,30	
118	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος από 12,50 - 22,00 lt	ΠΡΣ Ε9.6	τεμ	ΠΡΣ 1620	3,00	34	102,00	
119	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος από 23 - 40 lt	ΠΡΣ Ε9.7	τεμ	ΠΡΣ 1620	4,00	10	40,00	
120	Σταλακτιφόροι Φ 16 ή Φ 17 με αυτορυθμιζόμενους σταλλάκτες, με απόσταση σταλλακτών 33 cm	ΠΡΣ Η8.2.3.1	m	ΗΛΜ 8	0,63	500,00	315,00	
121	Σωλήνας από πολυαιθυλένιο PE 6atm, ονομαστικής διαμέτρου Φ20	ΠΡΣ Η1.1.2	m	ΗΛΜ 8	0,35	250,00	87,50	
122	Σωλήνας από πολυαιθυλένιο PE 6 atm, ονομαστικής διαμέτρου Φ32	ΠΡΣ Η1.1.4	m	ΗΛΜ 8	0,65	200,00	130,00	
123	Σωλήνας από PVC ονομαστικής πίεσης 4 atm, Φ100	ΠΡΣ Η2.1.6	m	ΗΛΜ 8	4,10	300,00	1.230,00	
124	Βάνες ελέγχου άρδευσης (ηλεκτροβάνες), PN 10 atm, πλαστικές. Χωρίς μηχανισμό ρύθμισης πίεσης, Φ1"	ΠΡΣ Η9.1.1.1	τεμ	ΗΛΜ 8	32,00	4	128,00	
125	Πλαστικά φρεάτια ηλεκτροβανών διαστάσεων/ αριθμού Η/Β 50X60 cm, 6 Η/Β	ΠΡΣ Η9.2.13.4	τεμ	ΗΛΜ 8	45,00	4	180,00	
126	Οικιακός προγραμματιστής ρεύματος εξωτερικού χώρου, ελεγχόμενες Η/Β: 4-6	ΠΡΣ Η9.2.5.1	τεμ	ΗΛΜ 52	200,00	1	200,00	
127	Στεγανά κουτιά για προγραμματιστές, μεταλλικά, διαστάσεων/πάχους 40X30X20/1,2	ΠΡΣ Η9.2.14.1.1	τεμ	ΗΛΜ 8	45,00	1	45,00	
128	Καλώδια τύπου JVV-U (NYY), διατομής 10 x 1,5 mm2	ΠΡΣ Η9.2.15.6	m	ΗΛΜ 47	1,80	10,00	18,00	
129	Δένδρα κατηγορίας Δ3	ΠΡΣ Δ1.3	τεμ	ΠΡΣ 1620	12,50	2	25,00	
130	Δένδρα κατηγορίας Δ4	ΠΡΣ Δ1.4	τεμ	ΠΡΣ 1620	25,00	39	975,00	
131	Δένδρα κατηγορίας Δ5	ΠΡΣ Δ1.5	τεμ	ΠΡΣ 1620	45,00	6	270,00	
132	Δένδρα κατηγορίας Δ6	ΠΡΣ Δ1.6	τεμ	ΠΡΣ 1620	80,00	10	800,00	
133	Θάμνοι κατηγορίας Θ2	ΠΡΣ Δ2.2	τεμ	ΠΡΣ 1620	4,30	25	107,50	
134	Θάμνοι κατηγορίας Θ3	ΠΡΣ Δ2.3	τεμ	ΠΡΣ 1620	7,40	40	296,00	

135	Θάμνοι κατηγορίας Θ4	ΠΡΣ Δ2.4	τεμ	ΠΡΣ 1620	14,00	6	84,00	
136	Θάμνοι κατηγορίας Θ5	ΠΡΣ Δ2.5	τεμ	ΠΡΣ 1620	30,00	2	60,00	
137	Ποώδη - πολυετή και ετήσια, διετή, βολβώδη, κλπ φυτά κατηγορίας Π1	ΠΡΣ Δ6.1	τεμ	ΠΡΣ 1620	0,85	45	38,25	
138	Αναρριχώμενα φυτά κατηγορίας Α2	ΠΡΣ Δ3.2	τεμ	ΠΡΣ 1620	4,50	50	225,00	
139	Αναρριχώμενα φυτά κατηγορίας Α3	ΠΡΣ Δ3.3	τεμ	ΠΡΣ 1620	7,00	15	105,00	
140	Κατασκευή παροχής ύδρευσης	ΥΔΡ 12.14.01.01 ΣΧ	τεμ	ΥΔΡ 6730.4	800,00	1	800,00	
141	Κατασκευή σύνδεσης αποχέτευσης	ΥΔΡ 12.13.02.07 ΣΧ	τεμ	ΥΔΡ 6327	800,00	1	800,00	61.898,15
Αθροισμα 1ης Κατηγορίας Οικοδομικών Έργων :								623.635,03
Κατηγορία 2: ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ ΕΡΓΑ								
Ομάδα 2.1: Ηλεκτρομηχανολογικές εργασίες								
142	Θέρμανση - ψύξη	Η/Μ 52 ΣΧ1	τεμ	Η/Μ 52	74.300,00	1	74.300,00	
143	Ηλεκτρολογικά	Η/Μ 46 ΣΧ	τεμ	Η/Μ 46	39.500,00	1	39.500,00	
144	Πυρόσβεση - πυρανίχνευση	Η/Μ 84 ΣΧ	τεμ	Η/Μ 84	9.400,00	1	9.400,00	
145	Ύδρευση - αποχέτευση	Η/Μ 8 ΣΧ	τεμ	Η/Μ 8	22.450,00	1	22.450,00	
146	Εγκατάσταση φωτοβολταϊκών ΠΑΝΕΛ ισχύος 5KW	Η/Μ 52 ΣΧ2	τεμ	Η/Μ 52	10.000,00	1	10.000,00	155.650,00
Αθροισμα 2ης Κατηγορίας Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων :								155.650,00
Δαπάνη εργασιών :								779.285,03
Γενικά έξοδα & Όφελος Εργολάβου 18% :								140.271,31
Αθροισμα :								919.556,34
Απρόβλεπτα 15% :								137.933,45
Αθροισμα :								1.057.489,79
Δαπάνη Αναθεώρησης :								92.302,61
Αθροισμα :								1.149.792,40
Ρήτρα πρόσθετης καταβολής (πριμ) 1% :								11.497,92
Προϋπολογισμός (χωρίς Φ.Π.Α. 24%) :								1.161.290,32
Φ.Π.Α. 24% :								278.709,68
Συνολικός Προϋπολογισμός (με Φ.Π.Α. 24%) :								1.440.000,00

Ν. Μουδανιά, 03/04/2025

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ  
  
Ιωάννης Μπεκιάρης  
Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.  
  
Παναγιώτα Θερगीου  
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Π.Ε.

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ  
Ο Προϊστάμενος Δ.Τ.Υ.

Ιωάννης Ελευθερούδης  
Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.